Ecclesia Mater omnino confidit viribus vestris et consiliis ut communi
tas vestra ecclesialis omnibus nempe in partibus suis renovetur et redin-
tegretur. Necessitates christifidelium illic non minus nobis notae sunt 
quam vobis. Commutatum rei publicae regimen haudquaquam impedimen
ta Evangelii et evangelizationis abstulit omnia, sed maiorem certe vobis 
tribuit agendi libertatem in adiunctis revera novis ac maxima ex parte im
provisis. Nemo sane brevi tempore miracula postulat neque exspectat. Et 
Nos ipsi in primis tantam vobis patientiam suadere volumus, at constan
tiam quoque, dum catholicorum communitates paulatim quasi a principio 
renascuntur vel funditus reiiciuntur secundum Concilii Vaticani principia, 
monita et praecepta. 

Cogitamus vobiscum illuminatam cleri institutionem atque evangelicam 
prorsus vivendi consuetudinem. Sapiens et lenta laicorum educatio hodier
no in mundo poscitur ut ad fidei maturi tatem progrediantur plenamque 
ecclesiae localis participationem. Inter crescentem ubique materialismum 
bona spiritalia et aeterna ipsius nuntii Christi omnibus modis defendi opor
tet atque exemplis ministrorum Ecclesiae proponi. 

Augescentibus iam — ut speramus et praevidemus — inter vos religio
sis Familiis Ordinibus et Congregationibus, novus flos actuositatis apostoli
cae et industriae etiam socialis Ecclesiae merito exspectari potest. Parvis 
plane gressibus novae compages et structurae vestrarum ecclesiarum stabi
lientur, unde pastoralis hominum cura facilior reddatur et efficacior. 

Dum ante oculos nostros et vestros necessitates immensae ac difficul
tates fortasse obversantur, tot tamen et tantae simul offeruntur opportu
nitates cum laetitia et fiducia operandi ut in patria vestra veluti ab 
integro nova renascatur catholica communitas, libera quidem a veteribus 
rationibus et sententiis ac parata ad novam fidei experientiam, ad no
vam ex Evangelio vivendi viam, ad novam Christi doctrinarum testifica
tionem. 
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Utendum est his occasionibus; messis quidem multa erit proximis hisce 

annis metenda. Et nos hac e Petri Apostoli cathedra gaudentes conspicie

mus vos in electa illa Redemptoris vinea fructuose laborantes — in scholis 

et paroeciis, in domibus et fabricis, in coetibus variis publicis et societati

bus hominum bonae voluntatis — una cum devotis Ecclesiae adiutoribus 

presbyteris, religiosis et laicis fidelibus. 

Vobiscum Episcopus Romanus semper coniungetur et consentiet; ani